PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ-MF 57.264.509/000 7-69
______ ru_a_ Lino do~ SC}ntos s/n º-. Jardim Ca!laã- CE.f. 18935-000_- fone /jax (14) 3375- 950Q_

DECRETO n° 576, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007

Dispõe sobre o expediente nas repartições municipais durante as
festividades de Carnaval

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo, Es
tado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Mu
nicípio, e

Considerando a tradição cultural e social de longa data em relação aos
folguedos carnavalescos no Município e em todo o país;

Considerando que o dia 19 de fevereiro de 2007 será segunda-feira, reca
indo entre dia sem expediente (domingo) e feriado nacional (terça-feira);

Considerando, finalmente, que muitos munícipes aproveitarão a efeméride
para viagens, bem como o anseio do funcionalismo municipal,

DECRETA:

Art. 1º- - Fica declarado ponto facultativo nas repartições públ icas muniCI
pais no dia 19 de fevereiro de 2007 devido aos festejos carnavalescos, com exce
ções das repartições em que, por sua natureza, não possam os trabalhos ser in
terrompidos.

Parágrafo único - Nas repartições em que os traba lhos não possam ser
interrompidos, os respectivos chefes organizarão esca la de revezamento entre os
funcionários durante seu período de serviço, a fim de que possam gozar dos be
nefícios deste Decreto.

Art. 2º-- No dia 21 de fevereiro de 2007 (Qua rta-Feira de Cinzas), o expe
diente interno e externo da Administração Municipa l terá início às 13h00.

Art. 3º-- Este Decreto entra em v igor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de fevereiro de 2007.

l.fi:IANAr,._ MARIA RETZ
,:r refeita Municipal

. ...._ ....... -~ ,.... .. ,..,... .... _ ... . , ""'
L • .. ;• :;: z 2 J 'j ~~

',[81 e UIUCIIIUJ

12.2007

DE IPAUSSU
~AÇÃO.

007.
1111ais realizações de
.Secretaria da Saú-

tRADE PEREZ e o

ORREA LEITE, para
:ação(pregoeira) e
mpresa. com o se-

'TICO POR IMAGEM
1:1o Item 1- OBSTÉ
r.um reais);ítem 2 -
!e um reais);ítem 3

11 e um reais);ítem 4
~2,00 (trinta e dois
, com o valor de
JRINÁRIAS, com o
;, 7 - TRANSVAGI
eais);ítem 8- BOL-
1,00 (vinte e um
521,00 (vinte e um

~21,00 (vinte e um

;tam na integra no

so

, Emp. Liquidada I
. .. .. - -.- -

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPi~ITO SANTO DO TURVO

EX!RATO DE DECRETO

Dec.reto P.0 576, de 12 de fevereiro de 2.007.
Dispõe sobre o expediente nas repaniçõe~ p~blicas
muricipais durante as festividades de Carr~aval.

O Decreto supra mencior:ado acha-s~ afixado e:r.
sua intagra nc saguão de prédio da PrE:feitura
Mut!·ç:pal e da Câmara ML·:.icipal, de ciCvrd0 cCin"' c
d1spo~to no p~,rágraro 2°, do ar.:gc 99 . d3 Le·
Orgárica do Muntcipic de Espírito Santo do Turvo
P. M. de Espínto Santo do Turvo, 1?. de feve:e1ro de
2.007

TOMAZ HETZ VILELA PINTO
Secretário Mun. de Adm. e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO
SANTO DO TURV()

Contrato n.0 005/07 - Dtspensa de Licitação -
Contratada· Associação Brasile,ra de
;\~ricultura Bh.')dinàrnica - ObJeto · Prestação
,je S~rvtÇ05 - Tre1na1nento de Pessoal e
As::istênc1a Técnica - Valor R$ . 7.900,00 -
Vigência: 22 C1 .2 00 7 a 21.~7 . 2.007- Data óa
Assinatura do Contrato: 22.01 2.007 .

TOMAZ RETZ VILELA PINTO
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E .FlNANÇAS

-

	00256416
	00256418